
 

Science Café › projekt Otevíráme, o. s.  › www. sciencecafe.cz › info@sciencecafe.cz 

 

SCIENCE CAFÉ NA TÉMA  

KVANTOVÁ FYZIKA – OD PARADOX Ů K APLIKACÍM 

V úterý 12. ledna budou v kavárn ě Potrvá debatovat Pavel Cejnar a Ji ří Dolejší 

 
Tisková zpráva, Praha, 7. ledna 2010 
 
Také v novém roce pokračuje cyklus neformálních debat s vědci – Science Café . V úterý 
12. ledna 2010  bude tématem setkání v kavárně Potrvá  (Srbská 2, Praha 6) kvantová 
fyzika . Hosty diskuse, která začíná jako tradičně v 19 hodin , budou Pavel Cejnar a Jiří 
Dolejší  z Ústavu částicové a jaderné fyziky Matematicko-fyzikální fakulty UK. Vstup na 
debatu je zdarma . Zájemci mohou svoji účast potvrdit také na sociální síti Facebook.  
 
„Kvantová teorie zásadním způsobem změnila náš pohled na fyzikální svět. Právě zvláštnosti 
kvantového světa dnes přinášejí řadu užitečných aplikací a počítá se s nimi i v technologiích 
budoucnosti,“ uvádí hosté v anotaci svého vystoupení. Návštěvníci Science Café se jako 
vždy budou moci odborníků na cokoliv zeptat. Novinkou bude možnost napsat svůj dotaz na 
papír; otázku pak přečte moderátor. 
 
Science Café probíhá v Praze od listopadu 2008 a těší se přízni vědců i návštěvníků. 
„Projekt probíhá nově v Českých Budějovicích a připravuje se jeho zahájení také v dalších 
městech České republiky,“ doplňuje Lukáš Soukup, předseda občanského sdružení 
Otevíráme , které pražské Science Café pořádá.  
 
Science Café natáčí Český rozhlas Leonardo , v jehož archivu je možné dohledat záznamy 
předchozích diskusí.  
 
Novinkou pro příznivce projektu i vědy jsou tri čka s motivem Science Café, která lze 
zakoupit v e-shopu Artychok.com. 
 
Více informací najdete na: 
www.sciencecafe.cz 
www.facebook.com/sciencecafe 
www.twitter.com/sciencecafecz  
 
Kontakt:   
Hana Valentová, hanka@sciencecafe.cz 


